
 

 

 
 

 

COMUNE DI VINOVO 
(Città Metropolitana di Torino) 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
Delibera n° 73/GC 
 

====================================================================== 

OGGETTO:  Organizzazione di iniziative dedicate ai Giovani denonimata Sun Bar 2025 – 

indirizzi. 

 

====================================================================== 

 

L’anno Duemilaventicinque addì Cinque del mese di Giugno alle ore 14:00 nella solita sala delle 

adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

                                                                                                                                    Presenti       Assenti 
 

     1.       Maria Grazia MIDOLLINI Sindaca                                                     X (in videoconferenza) 

 

     2.       Gianfranco GUERRINI Assessore                                                  X (in videoconferenza) 
 

     3.       Nerio USAN Assessore                                                  X (in videoconferenza) 

 

     4.       Elena GIORDANO Assessora                                                  X (in videoconferenza) 
 

     5.       Chiara VITTONE Assessora                                                  X (in videoconferenza) 

 
     6.       Cinzia DONATIELLO Assessora                                                  X (in videoconferenza) 

 

  
 

Partecipa alla seduta il Vice Segretario Generale MARANNANO Dr. Gianluca. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la proposta n. 102 del 04/06/2025 presentata dall’ufficio Sport, Manifestazioni e Tempo 

Libero. 

 

******************************************************************************** 

 

L’Assessora alle Politiche Giovanili relaziona:  

 

Premesso che:  

La Consulta Giovani e il Comitato Sun Bar hanno proposto all’Amministrazione Comunale la 

realizzazione di iniziative estive dedicate ai giovani nei giorni 28 e 29 giugno p.v. e precisamente:  

 

• un torneo di calcetto presso l’impianto sportivo di Via Del Castello;  

• un torneo di pallavolo presso l’Area Manifestazioni oppure presso l’impianto sportivo di 

Tetti Rosa; 

• una serie di gare e/o dimostrazioni di skate presso l’area di Via del Castello  

 

L’Amministrazione Comunale potrebbe mettere a disposizione:  

• l’arbitraggio previsto nella convenzione con l’Associazione Italiana Arbitri – Sezione di 

Nichelino;  

• i campi per lo svolgimento delle partite previsti nella Convenzione con A.S.D. Chisola 

Calcio;  

• l’area manifestazioni e/o l’impianto sportivo di Tetti Rosa e l’area skate di Via del Castello 

 

L’Amministrazione Comunale intende accogliere tale proposta per offrire alla popolazione giovane 

del territorio una occasione di svago e di aggregazione contribuendo altresì con un intervento 

economico per la riuscita dell’iniziativa;  

 

Valutato che tale manifestazione può diventare un’occasione favorevole al coinvolgimento dei 

giovani in attività rivolte alla comunità e per le famiglie, un momento di aggregazione;  

 

Propone che la Giunta Comunale deliberi:  

 

1) Di collaborare con il Comitato Sun Bar e la Consulta Giovani per la realizzazione di tornei 

di calcetto, pallavolo e skateboard presso l’impianto di Via del Castello, l’area skate e l’area 

manifestazioni o impianto di Tetti Rosa il 28 e 29 giugno 2025; 

2) Di dichiarare che le spese saranno finanziate attraverso il contributo ottenuto con la 

partecipazione al bando “Progetti per i giovani in ambito sportivo” progetto “C-Lab sport: 

ready to play”; 

3) Di mettere a disposizione dell’iniziativa la somma massima di € 650,00 disponibile sul cap. 

2119 “Progetto Giovani” del bilancio 2025; 

4) Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva per consentire al Comitato Sun Bar di 

procedere con l’organizzazione degli eventi; 

5) Di demandare alla Responsabile dell’Area Cultura l’adozione dei successivi provvedimenti.  
 
**************************************************************************************************************** 

 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali, da parte dei Responsabili dei Servizi competenti, relativi alla 

regolarità tecnica (FAVOREVOLE) e contabile (FAVOREVOLE). 

 

Senza sviluppo di discussione. 



Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese da parte del Sindaco e degli Assessori 

presenti e votanti, 

 

 

DELIBERA 

 

 

Di approvare, come in effetti approva, la parte motiva, nonché la proposta da ritenere a tutti gli 

effetti, dispositivo della presente deliberazione. 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE con successiva votazione unanime favorevole espressa in forma palese 

da parte degli Assessori presenti e votanti DICHIARA la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000. 



 

          LA SINDACA 

 Maria Grazia MIDOLLINI  * 

           

               IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – 

www.comune.vinovo.to.it – per 15 giorni consecutivi con decorrenza dal 09 giugno 2025. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Dr. Gianluca MARANNANO  * 

 

 

 

La presente deliberazione: 

 

E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del 

D.Lgs. 18.8.2000 n.267; 

 

 

 

 

X 

 IL VICE SEGRETARIO GENERALE 

 MARANNANO Dr. Gianluca  * 

 

  

 
 
 
 

 

 
*  Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 

 

http://www.comune.vinovo.to.it/

